
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 11.12.2015г.  п. Железнодорожный                                                                № 159 

  

 

Об установлении тарифов платы за содержание 

жилья для населения Березовского сельсовета 

на 2016 -17 года. 

 

             В соответствии    со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской 

Федерации, пунктом 11 «Правил содержания общего имущества в 

многоквартирном доме», утвержденных Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.08.2006г. № 491, рассмотрев предложенные 

расчеты стоимости платы и перечня работ и услуг по содержанию 

многоквартирных домов на территории Березовского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

             1.Установить с 01.01.2016 года для нанимателей жилых помещений 

по договору социального найма государственного и муниципального 

жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не 

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, 

размер платы за содержание общего имущества дома за м 2,  а именно: 

 - за пользование жилым помещением (плата за наём)                        1,03  руб. 

 - за содержание жилья                                                                          32,73  руб. 

в том числе: 

     вывоз жидких бытовых отходов в пос.Железнодорожном по ул. 

Центральная, д.5; Центральная, д.14; Школьная, д.11; Школьная, д.13; 

Школьная, д.26; Новая, д.43а; Новая, д.43б;                                                                                                                                                                    

 - за содержание (МОП) и текущий ремонт                                          10,50 руб. 

(перечень услуг по содержанию жилья прилагается)          

              2. Установить с 01.01.2016г. для МУП ДЕЗ ЖКХ «Березовское»  

плату за оказание услуг, 1м3; 

 - сбор и вывоз твердых бытовых отходов                                                    721 руб. 

 - вывоз жидких отходов                                                                            148 руб. 

             3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Приобская  

правда». Постановление вступает в официальное действие с 1.01.2016г.  со 

дня его официального опубликования и распространяет свои действия на 

регулируемые правоотношения с 1.07. 2016г. по 1.07.2017г.  

             4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на специалиста 1 разряда Веремеенко Н.П 

 

 

Глава Березовского сельсовета                                                          С.И.Михеев  

 

 
Веремеенко Н.П. 

     2948214 


